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Pir mi nin kau ja Lie tu vos Res pub li kos Sei mo Pir mi nin ko pir mo ji pa va duo to ja R. BAŠKIENĖ

PIRMININKĖ (R. BAŠKIENĖ, LVŽSF). Ger bia mi ko le gos, pra šo me už im ti dar bo vie tas. Pra de-
da me 2020 m. sau sio 13 d. (pir ma die nio) ne nu ma ty to po sė džio dar bo tvarkės svars ty mą. (Gon gas) 
Pra šau re gist ruo tis.

Už si re gist ra vo 77 Sei mo na riai.
Ger bia mi ko le gos, šian dien Sau sio 13-oji – Lais vės gy nė jų die na. Tad ne tru kus iš kil min gas 

mi nė ji mas, pra si de dan tis 10 va lan dą, dar kar tą pri mins mums tas die nas, tuos įvy kius ir pa ska-
tins gal vo ti apie at sa ko my bę, apie Tė vy nę ir lais vę.

O šian dien ne nu ma ty to po sė džio dar bo tvarkėje yra vie nas klau si mas. Bet prieš pra de dant 
dar bo tvarkę aš no riu pa pra šy ti ir pa kvies ti Sei mo Pir mi nin ką V. Pranc kie tį, kad jis pa svei kin tų ir 
mes vi si pa si džiaug tu me sa vo ko le go mis. Z. Strei kus ne taip se niai šven tė sa vo grą žų ju bi lie jų, 
tad svei ki na me, lin ki me jam sėk mės. Po ne Ze no nai, pra šo me. (Plo ji mai) 

Taip pat la bai gra žų ju bi lie jų šven tė mū sų ko le gė G. Bu ro kie nė. Kvie čia me ir pra šo me Pir mi-
nin ką pa svei kin ti vi so Sei mo var du. (Plo ji mai)

Ne ma tau sa lė je, bet gal jau at bė ga A. Nor kie nė. Nė ra Auš ri nės, pa svei kin si me vė liau. Jai 
siun čia me lin kė ji mus. 

9.02 val.
In for ma ci niai pra ne ši mai

Ger bia mi ko le gos, no riu per skai ty ti mū sų ko le gos Sei mo na rio K. Bart ke vi čiaus pa reiš ki mą. 
„Pra šau nuo 2020 m. sau sio 13 d. ne lai ky ti ma nęs Lie tu vos Res pub li kos Sei mo frak ci jos „Lie tu vos 
ge ro vei“ na riu. Pra ne šu, kad dirb siu Miš rio je Sei mo na rių gru pė je.“ 

Taip pat in for muo ju apie tai, kad frak ci ja yra su da ro ma mū sų Sta tu to pa grin du iš 7 na rių. 
Ne li kus 7 na rių frak ci ja ne be eg zis tuo ja ir vi si Sei mo na riai, bu vę to je frak ci jo je, tam pa Miš rios 
Sei mo na rių gru pės na riais, kol bus su kur ta ga li mai ki to kia frak ci ja. Dė ko ju.

9.03 val.
Sei mo nu ta ri mo „Dėl Dai vos Rau do nie nės at lei di mo iš Lie tu vos Res pub li kos Sei mo 

kanc le rio pa rei gų“ pro jek tas Nr. XIIIP-4410 (pa tei ki mas)

Ger bia mi ko le gos, pra šau dė me sio. Dar bo tvarkės 1 klau si mas – Sei mo nu ta ri mo „Dėl Dai vos 
Rau do nie nės at lei di mo iš Lie tu vos Res pub li kos Sei mo kanc le rio pa rei gų“ pro jek tas Nr. XIIIP-4410. 
Kvie čiu Sei mo Pir mi nin ką V. Pranc kie tį. Pa tei ki mas.

V. PRANCKIETIS. Ger bia mi ko le gos, su si rin ko me spe cia liai šiuo klau si mu, nes jo ne spren dė-
me, to dėl pri sta ty da mas nu ta ri mą „Dėl Dai vos Rau do nie nės at lei di mo iš Lie tu vos Res pub li kos 
Sei mo kanc le rio pa rei gų“ no rė čiau pa sa ky ti ke le tą žo džių ir kreip tis į Sei mą.

Krei piuo si į jus no rė da mas pa ska tin ti bal suo ti, kaip lie pia duo ta Sei mo na rio prie sai ka ir lai-
s vo Sei mo na rio man da to prin ci pas. Lin kiu ne pa si duo ti ne at sa kin giems pa reiš ki mams ir pa reiš-
kė jams. Pa ci tuo siu. Kon sti tu ci nis Teis mas 2004 m. lie pos 1 d. nu ta ri me įra šė: „Sei mo na rio prie-
sai ka įpa rei go ja Sei mo na rį sa vo veik lo je va do vau tis Kon sti tu ci ja, vals ty bės in te re sais ir sa vo są ži-
ne ir ne bū ti var žo mam jo kių man da tų. Iš Sei mo na rio prie sai kos ky la pa rei ga gerb ti ir vyk dy ti 
Kon sti tu ci ją ir įsta ty mus, są ži nin gai vyk dy ti Tau tos at sto vo pa rei gas taip, kaip įpa rei go ja Kon sti-
tu ci ja.“ O Kon sti tu ci jos 67 straips nis mus įpa rei go ja skir ti ir at leis ti vals ty bės pa rei gū nus, o Sei mo 
sta tu to 31 straips nis įpa rei go ja skir ti ir at leis ti Sei mo kanc le rį. 
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Kon sti tu ci nis Teis mas 2004 m. ge gu žės 25 d. ir 2004 m. lie pos 1 d. nu ta ri muo se kon sta ta vo, 
kad „Sei mo na rio prie sai kos ak tas yra kon sti tu ciš kai tei siš kai reikš min gas. Duo da mas prie sai ką 
iš rink tas Sei mo na rys vie šai ir iš kil min gai įsi pa rei go ja veik ti taip, kaip įpa rei go ja duo ta prie sai ka, 
ir jo kio mis ap lin ky bė mis jos ne su lau žy ti. Sei mo na rio lais vas man da tas ne ga li bū ti ta pa ti na mas 
su Sei mo na rio ab so liu čiai lais vu vei ki mu vien sa vo nuo žiū ra, ig no ruo jant Kon sti tu ci ją, nes Kon-
sti tu ci ja su po nuo ja tik to kią Sei mo na rio nuo žiū ros ir to kią Sei mo na rio są ži nės sam pra tą, pa gal 
ku rią tarp Sei mo na rio nuo žiū ros bei Sei mo na rio są ži nės ir Kon sti tu ci jos rei ka la vi mų bei jos sau-
go mų ir gi na mų ver ty bių nė ra ato trū kio ar prieš ta ra vi mų.“ Tai Kon sti tu ci nio Teis mo 2009 m. ge-
gu žės 15 d. nu ta ri mo ci ta ta. 

Mes ne tu ri me tei sės ir pra ban gos va do vau tis emo ci jo mis, šū kiais ir lo zun gais, bet tu ri me 
veik ti tau tos ir Lie tu vos vals ty bės in te re sais ir de ra mai vyk dy ti sa vo kon sti tu ci nę prie der mę. Ne-
ga li me sau leis ti kar to ti bran giai kai na vu sių klai dų, kai dėl vie no Sei mo kanc le rio at lei di mo pe ri-
pe ti jų mo kes čių mo kė to jai su mo kė jo be veik 100 tūkst. eu rų. Ar mes pa si ruo šę mo kė ti dar kar tą ir 
iš kie no ki še nės? Pra šau pa lai ky ti D. Rau do nie nę ir ją at leisti. Ačiū.

PIRMININKĖ. Dė ko ju. Ger bia mi ko le gos, aš la bai pra šau jū sų dė me sio, nes sa lė je di džiu lis 
triukš mas. 

Pir mi nin ke, jums teks at sa ky ti į klau si mus, nes jū sų no ri pa klaus ti ke tu ri Sei mo na riai. Pir-
ma sis klau sia A. Skar džius. Ruo šia si E. Gent vi las.

A. SKARDŽIUS (LSDDF). Ger bia mas Pir mi nin ke, aš no rė jau pa klaus ti jū sų žvelg da mas į ant-
ra die nio dar bo tvarkę, ku rio je įra šy ta, kad jūs tei kia te po nią D. Rau do nie nę į kanc le res. Ko dėl tos 
pro ce dū ros ne ga li ma at lik ti tuo pa čiu veiks mu?

V. PRANCKIETIS. To dėl, kad at lei di mas ir pa sky ri mas yra skir tin gos pro ce dū ros ir ne at lei dę 
vie no pa skir ti ki to ne ga li me. Tai gi, kad ne už bėg tu me už akių, po kon sul ta ci jų su be veik vi sų fra k -
ci jų se niū nais pri ėmiau to kį spren di mą.

PIRMININKĖ. Dė ko ju. Klau sia E. Gent vi las. Ruo šia si J. Ja ru tis.
E. GENTVILAS (LSF). Ger bia mas Pir mi nin ke, pa lai ky siu. Ti kiuo si, ir mū sų frak ci ja pa lai kys. 

Ti kiuo si, ne kal bė jau su ko le go mis, ne spė jau. 
Čia jūs la bai įdo mią pa skai tą mums pa skai tė te apie Sei mo na rio kon sti tu ci nes prie vo les. No-

riu pa klaus ti, ar tai reiš kia, kad mes ne kons ti tu ciš kai el gė mės ta da, kai nė jo me bal suo ti už jū sų 
at lei di mą? 

V. PRANCKIETIS. Tu riu pa brėž ti, kad čia bu vo ke tu rios Kon sti tu ci nio Teis mo nu ta ri mų ci ta-
tos apie prie vo lę vyk dy ti Kon sti tu ci ją. Tai gi ma nau, kad ne aš pa skai tą skai čiau, bet Kon sti tu ci nio 
Teis mo ci ta tos mums sa ko, kaip mes tu ri me elg tis.

PIRMININKĖ. Dė ko ju. Klau sia J. Ja ru tis. Ruo šia si P. Gra žu lis.
J. JARUTIS (LVŽSF). Ačiū, po sė džio pir mi nin ke. Ger bia mas Pir mi nin ke, ačiū už mū sų pa rei gų 

pri mi ni mą. Ma no klau si mas la bai trum pas: ka da jūs pri sta ty si te ga li mus kan di da tus į kanc le rius 
Vals tie čių ir ža lių jų są jun gos frak ci jai?

V. PRANCKIETIS. Ge ras klau si mas. Kai kal bė jo me apie kan di da tus, bu vo frak ci jos pa siū ly ti, 
bet ne bu vo pa teik ti tie kan di da tai man jo kiu bū du. Tai gi da bar pa si kon sul ta vęs su dau ge liu frak-
ci jų, ry toj teik siu D. Rau do nie nę, bet mū sų va lia kal bė tis po pa tei ki mo su kiek vie nu as me niu.

PIRMININKĖ. Dė ko ju. P. Gra žu lis at si sa kė klaus ti. Ačiū, Pir mi nin ke. Jūs at sa kė te į klau si mus.
Mo ty vai po pa tei ki mo. No rin čių kal bė ti po pa tei ki mo nė ra. 
Dėl ve di mo tvar kos? J. Ja ru tis. 
J. JARUTIS (LVŽSF). Aš at si pra šau, gal būt ne la bai tiks liai pa klau siau, bet su ko kio mis frak ci jo-

mis su de rin ta, dar no rė jau pa klaus ti, bet ne be spė jau. Ačiū.
PIRMININKĖ. Ge rai, iš si aiš kin si te. Ger bia mi ko le gos, ka dan gi nė ra no rin čių iš sa ky ti mo ty vų 

po pa tei ki mo, pra šom bal suo ti, ar pri tar ti Sei mo nu ta ri mui „Dėl Dai vos Rau do nie nės at lei di mo iš 
Lie tu vos Res pub li kos Sei mo kanc le rio pa rei gų“ po pa tei ki mo? Bal suo ja me. 

Dė ko ju. Bal sa vo 103 Sei mo na riai: už – 91, prieš – 1, su si lai kė 11. Po pa tei ki mo pri tar ta. Siū-
lo ma svars ty ti, kaip ir mi nė jo Sei mo Pir mi nin kas, sau sio 14 die ną. 

Dar bo tvarkės 2 klau si mas – Sei mo na rių pa reiš ki mai. (Bal sai sa lė je) 
Prieš bal sa vi mą, ger bia mas Pet rai, jū sų pa var dės tik rai ne pa ste bė jo me. (Bal sai sa lė je) Jei gu 

per šo ni nį mik ro fo ną, mes ma lo niai su teik si me ga li my bę jums re pli kuo ti. Pra šom – P. Gra žu lis. 
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P. GRAŽULIS (MSNG). Taip, aš už si ra šiau, už pa si sa kiau, bet tik rai no rė jau pa klaus ti ga na ak-
tu a lų klau si mą. Prak ti ka Sei me to kia, jei gu tei kia mas koks nors pa rei gū nas, Sei mo Pir mi nin kas 
vis tiek de ri na su frak ci jo mis. Su Miš rios Sei mo na rių gru pės pir mi nin ku ir su frak ci ja ne bu vo de-
rin ta. Ži no ma, tai bus pri sta ty ta po to. Aš kal bė jau su An driu mi, ką tik pa klau siau, kiek su pra tau, 
su Lie tu vos vals tie čių ir ža lių jų są jun gos frak ci ja ne de rin ta. Ka dan gi Pir mi nin kas yra Kon ser va to-
rių par ti jos ir opo zi ci jos pir mi nin kas, tai de ri no su opo zi ci nė mis frak ci jo mis, kiek su pran tu. Tei-
sy bė tai yra? 

PIRMININKĖ. Ger bia mas Pet rai, no riu pa sa ky ti, kad čia tik pa tei ki mas, o svars ty mas ir pri-
ėmi mas bus, ir mes dar ga lė si me dėl to dis ku tuo ti. 

9.12 val.
Sei mo na rių pa reiš ki mai

Dar bo tvarkės 2 klau si mas, jį jau bu vau pa mi nė ju si – Sei mo na rių pa reiš ki mai. D. Ke pe nis. 
Pra šom, ger bia mas ko le ga. 

D. KEPENIS (LVŽSF). …vi sus la bai svei ki nu, tai yra Lie tu vos lais vės gy ni mo die na ir tai yra 
tur būt pa ti di džiau sia šven tė, ku rią mes šian dien sa vo šir dy je ne šio ja me. Ta čiau jūs vi si gir dė jo te, 
kad prieš ke lias die nas są ži nin gi Lie tu vos tei sė sau gi nin kai at sklei dė pa tį di džiau sią Lie tu vos eko-
lo gi nį nu si kal ti mą. Ten bu vo la bai daug lais vės, ku ria pa si nau do jo tie žmo nės, bet lais vė ten bu vo 
pa si lei di mas veik ti taip, kaip jie no rė jo, ir aiš kiai ma ty ti, kad vis kas vy ko su tam tik ra prie dan ga. 
Mū sų šio je šven tė je, ša lia lais vės, la bai trūks ta žo džių „gar bė, są ži nė, at sa ko my bė“. Svei kin da mas 
su Lais vės die na aš vi siems lin kiu bū ti, ypač ko le goms šio je pu sė je… mū sų po li ti niam soc de mų ir 
li be ral kon ser va to rių su si vie ni ji mui kal bė ti apie gar bę, są ži nę ir at sa ko my bę. Bū ki te svei ki ir lai-
min gi. Ačiū už dė me sį. 

PIRMININKĖ. Mie li ko le gos, aud rin gos kal bos, pa si sa ky mai. Per Sei mo na rių pa reiš ki mus 
vis kas leis ti na. Dau giau no rin čių kal bė ti nė ra. (Šur mu lys sa lė je) 

Re gist ruo ja mės. 
Už si re gist ra vo 98 Sei mo na riai. Trum piau sią po sė dį – ne nu ma ty tą po sė dį bai gė me. (Gon gas) 

Kvie čia me vi sus da ly vau ti iš kil min ga me Lais vės gy nė jų die nos mi nė ji me.



PAVARDŽIŲ RODYKLĖ

Bartkevičius Kęstutis  5

Baškienė Rima  5

Burokienė Guoda  5

Gentvilas Eugenijus  6

Gražulis Petras  6, 7

Jarutis Jonas  6

Kepenis Dainius  7

Norkienė Aušrinė  5

Pranckietis Viktoras  5, 6

Raudonienė Daiva  5, 6

Skardžius Artūras  6
Streikus Zenonas  5
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